
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №26 (084), 
29 декабря 2020 г.

6+

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №123 от 29.12.2020 г.

о внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 октября 2020 года № 
№94 «об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения ягодное муниципального района ставропольский 
самарской области «социально – экономическое развитие 

сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области на 2021 – 2023 годы» (в 

редакции постановления администрации сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской 

области от 03.11.2020 года № 43(122)

В целях дополнения программы, уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 94, администрация сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области постановляет:

 «Дополнить муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» № 94, 
утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30.10.2020 года №94 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области» Приложением 
№11 «Б», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.»

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 94:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября 2020 года № 94, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023го-
ды» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2021 -2023 годы:
72 292 298 руб.30 коп.
2021 год 21 622 714 руб. 06коп.;
2022 год 25 598 371руб. 15коп.;
2023 год 25 071 213руб. 09коп..
1.Средства бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 94, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпрограммы «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 
20 955 010 рублей 84 коп.
2021 год – 7 206 525 рублей 23коп.;
2022 год – 6 864 342 рублей 76коп.;
2023 год – 6 884 142рублей 76 коп

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 94, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 

Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 1 052 340,00 1 052 340,00 1 052 340,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 052 340,00 1 052 340,00 1 052 340,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 4 525 635,44 4 520 783,44 4 520 783,44

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 525 635,44 4 520 783,44 4 520 783,44
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 154689,88 1291219,32 1311019,32

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 154689,88 1291219,32 1311019,32
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 455 478,00  0  0

ИТОГО 455 478,00  0  0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 18 362,00

ИТОГО 18362,00
Итого по мероприятиям 7 206525,32 6 864342,76 6 884142,76

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ягодное муниципального района 
СтавропольскийСамарской области на 2021 -2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 94, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 -2023 годыпункт 4 далее Подпрограмма)», пункт 4 ««Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 
19 210090 рублей 00 коп.
2021 год – 6 065 110 рублей 00 коп.;
2022 год – 6 494 590 рублей 00 коп.;
2023год – 6 650 390 рублей 00 коп

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2022 годы.», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 94, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы. (далее Подпрограмма)», пункт 2 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и 
механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы» таблицу 1 изложить в 
следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержания до-
рожного фонда

Местный бюджет  0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  0 0 0
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денеж-
ных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 6 065 110,00 6 494 590,00 6650390,00

Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6 065 110,00 6 494 590,00 6650390,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денеж-
ных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого 
года
Расходы на содержания дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям 6 065 110,00 6 494 590,00 6 650 390,00

1.5. 12 В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 95, в 6 Подпрограмме «Ком-
плексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы (далее Подпрограмма)», 
Паспорт Подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции::

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 
1 487 114 рублей 18 коп.
2021 год – 0рублей 00коп.;
2022 год – 612 199 рублей 40коп.;
2023 год – 874 914 рублей 78 коп

1.6. 13 В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 95, в 6 Подпрограмме «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы», пункт 2 «Объем ресурсов, 
необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 20232 г.

1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 

Коммунальная инфраструктура - ремонт 
водопровода

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура - раз-
работка схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – строи-
тельство газопровода

Местный бюджет 0 612 199,40 874 914,78

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 612 199,40 874 914,78
Итого по мероприятиям 0 612 199,40 874 914,78

1.7. В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020года № 95, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории 
сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:



2 вестник сельского поселения ягодное №26 (084) от 29 декабря 2020 г.

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 
20 855 265 рублей 71 коп.
2021 год – 5 455 725рублей 17коп.;
2022 год – 8 182 506 рублей 99коп.;
2023 год – 7 217 033рублей 55 коп

1.8.В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 94, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории 
сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 3 420790,77 3 036531,48 1852505,68

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие мероприятия Местный бюджет 0 0 00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 3 420790,77 3 036531,48 1852505,68
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет  0 1 225027,5 2 708039,41

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  0 1225027,5 2 708039,41
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста и дворника

Местный бюджет 1656878,48 1656878,33 1 656 878,33

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 1 656 878,48 1 656 878,33 1 656 878,33
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 334397,92 1 563945,00  731312,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 334397,92 1563945,00 731312,00
8.Водные ресурсы
Прочие мероприятия Местный бюджет 0 0
ИТОГО
Итого по мероприятиям 5 455 725,17 8182506,99 7217033,55

1.9. В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 95, в 8 Подпрограмме «Развитие соци-
альной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан 
к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Развитие социальной политики 
сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам со-
циальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 553 452 рублей. 74 коп.
2021 год – 596 359 рубля 00коп.;
2022 год – 978 546,рублей 87 коп.;
2023 год – 978 546рублей 87 коп.

2.1.В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 95, в 8 Подпрограмме «Развитие соци-
альной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан 
к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 

Материальное содержание работни-
ков социальной политики

Местный бюджет 491 359,00 491 359,00 491 359,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 491 359,00 491 359,00 491 359,00
2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении
Материально - техническое 
содержание работников социальной 
политики

Местный бюджет 0 70 000,00 70 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 70 000,00 70 000,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных 
граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Местный бюджет 70 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

6. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском поселении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 35 000,00 30 000,00 30 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 35000,00 30000,00 30 00,00
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 0 5 000,00 5 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 5 000 5 000
Проведение праздника 9 мая 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 0 124 187,87 124 187,87

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 124 187,87 124 187,87
Проведение праздника День 
села(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 0 233 000 233 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 233 000,00 233 000,00
Проведение праздника 8 Марта 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 0 5 000 5 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 5 000 5 000
Проведение праздника 23 Февраля 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 0 5 000 5 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 5 000 5 000
Проведение праздника День 
защиты детей (Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 0 5 000 5 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 5 000 5 000
Проведение праздника День пожилого 
человека (Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 0 14 000 14 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 14 000 14 000
Баннеры к празднику Местный бюджет 0 5 000 5 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 35 000,00 426 187,87 426 187,87
Итого по мероприятиям 596 359,00 987546,87 987546,87

В приложении № 7 к муниципальной программе «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Ягодноемуници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября 2020 года № 94, в 4 Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного докумен-
тооборота для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Ягодноемуниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 пункт 4 далее Подпрограмма)», пункт 4 ««Объемы 
и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 
1 488 543рублей 64 коп.
2021 год – 460 053рублей 48коп.;
2022 год – 514 244рублей 40коп.;
2023 год – 514 244рублей 40 коп

2.2 В приложение № 11(Б) к муниципальной программе «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Ягодноемуници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября 2020 года № 94, в 8 Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного докумен-
тооборота для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Ягодноемуниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 -2023 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 2 «Ме-
роприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакцииТаблица 1

7. «Мероприятия подпрограммы»
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных 
систем, паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 104400,00 158 590,56 158 590,56
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00

ИТОГО: 104400,00 158 590,56 158 590,56
3. Обеспечение устойчивого 
функционирования, модернизации и 
развития материально-технической базы 
сельского поселения

0,00 0,00 0,00

Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и 
техническое обслуживание оргтехники

Местный бюджет 120 950,00 120 950,00 120 950,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 234 703,84 234 703,84 234 703,84

ИТОГО: 0,00 0,00
Всего по мероприятиям 460053,84 514 244,40 514 244,40

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы согласовываются Ответственным исполнителем 
Подпрограммы – Администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

8. Целевые показатели подпрограммы «Информационное освещение деятельности сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

N 
п/п

Наименование целевого показателя Значение показателей
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
1.1 Ведение реестра Информационных систем, паролей и 

ключей доступа
Наличие 
актуального 
реестра

Наличие 
актуального 
реестра

Наличие 
актуального 
реестра

1.2 Приобретение оборудования Шт. шт. шт.
1.3 Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в 

т.ч. картриджи)
тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.4 Заправка картриджей, ремонт и т/о оргтехники тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.
1.5 Техподдержка, сопровождение ПО и продление 

лицензий
тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

3..Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского по-

селения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области А.В. Лапаев

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№26 (084) от 29 декабря 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


